
 
 

 

Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARI” 
Via M. Cerrone, n. 17 – 13100 VERCELLI 

Tel. 0161/211805-255039 

Codice Fiscale: 94023430021 Codice Meccanografico: VCIC809001 

E-mail: vcic809001@istruzione.it – vcic809001@pec.istruzione.it  

Web: icferrarivercelli.edu.it 

 

Alle Famiglie degli alunni iscritti alla 

classe prima dei Percorsi ad indirizzo 

musicale della Scuola Secondaria di 1° 

grado “G. Ferrari” di Vercelli 

 

Al sito web dell’Istituto – Sezione 

“Corso Musicale”  

 

 

OGGETTO: Graduatorie di idoneità alle classi prime di Strumento dei Percorsi ad indirizzo Musicale della 

Scuola Secondaria di 1° grado “G. Ferrari” di Vercelli 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 1° luglio 2022, n. 176 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 0022536 del 5/09/2022 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte AOODRPI 0016271 del 07/11/2022 

VISTO il Regolamento d’Istituto per i Percorsi ad indirizzo musicale per l’a.s. 2023/2024  deliberato dal Collegio 

dei Docenti in data 21/12/2022 (Delibera n. 27) e dal consiglio d’Istituto in data 22/12/2022 (Delibera n. 35) 

VISTI i posti disponibili per le classi prime di ogni Strumento musicale per l’a.s. 2023/2024 deliberati dal Collegio 

dei Docenti in data 21/12/2022 e dal Consiglio d’Istituto in data 22/12/2023 e resi pubblici mediante apposito 

Decreto dirigenziale del 23/12/2022 (Prot. 12891) pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “Genitori” 

VISTI i verbali delle prove attitudinali svoltesi in data 13, 19, 20, 24 e 27 gennaio 2023 e 6, 7 e 16 febbraio 2023 e 

tutte le schede di valutazione delle prove attitudinali relative ai singoli alunni depositati agli atti dell’Istituto 

VISTO  il verbale n. 8 del 16 febbraio 2023, seduta finale della Commissione nel corso della quale sono stati 

attribuiti agli alunni gli strumenti musicali 

VALUTATO che per l’attribuzione dello strumento si è data priorità al primo strumento per il quale gli alunni 

hanno espresso la loro preferenza graduando gli alunni sulla base del punteggio ottenuto nello strumento prescelto 

ed applicando il Regolamento d’Istituto in caso di parità di punteggio 

CONSIDERATO che vi è stata un’eccedenza di iscrizioni per le classi di percussioni (9 iscrizioni con 6 posti 

disponibili) e pianoforte (22 iscrizioni con 16 posti disponibili) e che pertanto gli alunni dalla posizione n. 7 alla 

posizione n. 9 della graduatoria di percussioni e dalla posizione n. 17  alla posizione n. 22 della graduatoria di 

pianoforte  saranno inseriti nelle classi di strumento di clarinetto e flauto traverso dove non risultano alunni iscritti 

per il numero di posti disponibili 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento d’Istituto più sopra citato gli alunni, dopo l’attribuzione dello 

strumento sulla base del punteggio ottenuto nel singolo strumento, vengono collocati in apposita graduatoria di 

idoneità sulla base del punteggio totale ottenuto per quello strumento nel corso delle prove attitudinali 

 

DISPONE 

che gli alunni iscritti alle classi prime dei Percorsi ad indirizzo musicale per l’a.s. 2023/2024 siano inseriti nelle 

classi di strumento sulla base delle seguenti graduatorie di attribuzione dello strumento e delle successive 

graduatorie di idoneità: 

 

PERCUSSIONI  6 POSTI DISPONIBILI 

Viene rispettata la prima scelta ma entrano solo i primi 6 alunni con il miglior punteggio ottenuto nella prova di 

percussioni.   

Graduatoria di attribuzione dello strumento 

 

mailto:vcic809001@pec.istruzione.it
Protocollo 0002147/2023 del 22/02/2023



 

 

N.  Cognome e nome 1^ scelta strumento Punteggio strumento 

1 Ranieri Anna Percussioni 9  Ammesso 

2 Rigolone Elia Percussioni 9  Ammesso 

3 Perotti Giacomo Percussioni 9  Ammesso 

4 Chafik Sara Percussioni 9  Ammesso 

5  Paternò Samuele Percussioni 7  Ammesso 

6 Talò Maria Vittoria Percussioni 7  Ammesso 

7 Massa Ettore Percussioni 5 Non ammesso 

8 Russi Lorenzo Percussioni 5 Non ammesso 

9  Benvenuto Riccardo Percussioni 5 Non ammesso 

 

GRADUATORIA DI IDONEITA’ 

N.  Cognome e nome 1^ scelta 

strumento 

Punteggio 

strumento 

Punteggio 

prove 1-2-3 

Punteggio 

totale 

1 Ranieri Anna Percussioni 9 30 39 

2 Rigolone Elia  Percussioni  9 29 38 

3 Paternò Samuele Percussioni 7 23 30 

4 Perotti Giacomo Percussioni 9 18 27 

5 Talò Maria Vittoria Percussioni 7 14 21 

6 Chafik Sara Percussioni 9 9 18 

 

PIANOFORTE 12 POSTI DISPONIBILI  (elevabili a 16) 

Viene rispettata la prima scelta ma entrano solo i primi 16 alunni con il miglior punteggio ottenuto nella prova di 

pianoforte.  A parità di punteggio di strumento come da Regolamento precedono prima gli alunni interni all’Istituto 

e successivamente chi ha il miglior punteggio totale. 

Graduatoria di attribuzione dello strumento 

N.  Cognome e nome 1^ scelta strumento Punteggio strumento 

1 Banfi Cassandra Pianoforte 9  Ammesso 

2 Farkas Hulubaru Maya Roberta Pianoforte 9  Ammesso 

3 Sereno Vittoria Pianoforte 9  Ammesso 

4 Torricella Viola Pianoforte 9  Ammesso 

5 Marchetti Giulia Pianoforte 9  Ammesso 

6 Cagliero Alice Pianoforte 9  Ammesso 

7 Principe Giulia Pianoforte 9  Ammesso 

8 Adumitroaie Elisa Pianoforte 9  Ammesso 

9 De Nanzio Greta Pianoforte 9  Ammesso 

10 Capitanio Eleonora Pianoforte 9  Ammesso 

11 Xhameta Flavia Pianoforte 9  Ammesso 

12 Scansetti Anna Pianoforte  9  Ammesso 

13 Arbani Meriem Pianoforte 7 (punt. Totale 35)** Ammesso 

14 Mahid Zainab Pianoforte 7 (punt. Totale 33)** Ammesso 

15 Cara Silvia Pianoforte 7 (punt. Totale 32)** Ammesso 

16 Salhi Basma Pianoforte 7 (punt. Totale 29)** Ammesso 

17 Scalia Davide Pianoforte 7 (punt. Totale 27)Non ammesso 

18  Paziuk Ielizabeta Mariia * Pianoforte 7 (punt. Totale 20) Non 

ammesso 

19 Proci Emanuele  Pianoforte 5  Non ammesso 

20 Rosas Rossella* Pianoforte 5  Non ammesso 

21 Carucci Martina* Pianoforte 5  Non ammesso 

22 Seminerio Nicolò Pianoforte 5  Non ammesso 

*Alunna esterna all’Istituto 

** a parità di punteggio nello strumento precede per miglior punteggio totale 

 

 



 
 

 

GRADUATORIA DI IDONEITA’ 

N.  Cognome e nome 1^ scelta 

strumento 

Punteggio 

strumento 

Punteggio 

prove 1-2-3 

Punteggio 

totale 

1 Banfi Cassandra * Pianoforte 9 31 40 

2 Torricella Viola Pianoforte 9 31 40 

3 Farkas Hulubaru Maya 

Roberta 

Pianoforte 9 31 40 

4 Sereno Vittoria Pianoforte 9 31 40 

5 Marchetti Giulia Pianoforte 9 30 39 

6 Cagliero Alice Pianoforte 9 30 39 

7 Principe Giulia Pianoforte 9 30 39 

8 Adumitroaie Elisa Pianoforte 9 28 37 

9 De Nanzio Greta Pianoforte 9 27 36 

10 Capitanio Eleonora Pianoforte 9 27 36 

11 Xhameta Flavia Pianoforte 9 26 35 

12 Arbani Meriem Pianoforte 7  26 33 

13 Mahid Zainab Pianoforte 7  26 33 

14 Cara Silvia Pianoforte 7  25 32 

15 Salhi Basma Pianoforte 7 22 29 

16 Scansetti Anna Pianoforte  9 16 25 

*precede perché interna all’Istituto 

 

CHITARRA  12 POSTI DISPONIBILI (elevabili a 16) 

Viene rispettata la prima scelta di tutti gli alunni sulla base del miglior punteggio ottenuto in chitarra 

Graduatoria di attribuzione dello strumento 

N.  Cognome e nome 1^ scelta strumento Punteggio strumento 

1 Maiorana Alessia Chitarra 9  Ammesso 

2 Piciucco Matteo Chitarra 9  Ammesso 

3 Capel Badino Cecilia Chitarra 9  Ammesso 

4 Chen Ze Eric Chitarra 9  Ammesso 

5 Gubitta Beatrice Chitarra 7  Ammesso 

6 Tormolino Cristofaro Chitarra 7  Ammesso 

7 Lebbiati Daniele Chitarra 7  Ammesso 

8 Basta Karas Chitarra 7  Ammesso 

9 Porcelli Simone Chitarra 7  Ammesso 

10 De Vita Lucia Chitarra 7  Ammesso 

11 Popa Sofia Chitarra 5  Ammesso 

12 Corradino Andrea Chitarra 5  Ammesso 

13 Venosi Giulia Chitarra 5  Ammesso 

14 Chen Qi Xuan Chitarra 3  Ammesso 

 

GRADUATORIA DI IDONEITA’ 

N.  Cognome e nome 1^ scelta 

strumento 

Punteggio 

strumento 

Punteggio 

prove 1-2-3 

Punteggio 

totale 

1 Maiorana Alessia Chitarra 9 30 39 

2 Gubitta Beatrice Chitarra 7 31 38 

3 Piciucco Matteo Chitarra 9 28 37 

4 Popa Sofia Chitarra 5 31 36 

5 Capel Badino Cecilia Chitarra 9 24 33 

6 Tormolino Cristofaro Chitarra 7 25 32 

7 Lebbiati Daniele Chitarra 7 20 27 

8 Chen Ze Eric Chitarra 9 17 26 

9 Basta Karas Chitarra 7 19 26 

10 Corradino Andrea Chitarra 5 20 25 



 

 

11 Chen Qi Xuan Chitarra 3 20 23 

12 Porcelli Simone Chitarra 7 14 21 

13 De Vita Lucia Chitarra 7 11 18 

14 Venosi Giulia Chitarra 5 5 10 

 

CLARINETTO 6 POSTI DISPONIBILI (elevabili ad 8) 

Sono inseriti nella classe alcuni alunni esclusi dalle classi di Percussioni e Pianoforte sulla base del miglior 

punteggio ottenuto nella prova di clarinetto.  

Graduatoria di attribuzione dello strumento 

N.  Cognome e nome 1^ scelta strumento Punteggio strumento 

1 Scalia Davide Clarinetto 9  Ammesso 

2 Benvenuto Riccardo Clarinetto 9  Ammesso 

3 Seminerio Nicolò Clarinetto 9  Ammesso 

4 Rosas Rossella Clarinetto 7  Ammesso 

5 Russi Lorenzo Clarinetto 7  Ammesso 

6 Carucci Martina Clarinetto 7  Ammesso 

  

GADUATORIA DI IDONEITA’ 

N.  Cognome e nome 1^ scelta 

strumento 

Punteggio 

strumento 

Punteggio 

prove 1-2-3 

Punteggio 

totale 

1 Scalia Davide Clarinetto 9 20 29 

2 Rosas Rossella Clarinetto 7 20 27 

3 Russi Lorenzo Clarinetto 7 19 26 

4 Carucci Martina Clarinetto 7 17 24 

5 Benvenuto Riccardo Clarinetto 9 14 23 

6 Seminerio Nicolò Clarinetto 9 8 17 

 

FLAUTO TRAVERSO   6 POSTI DISPONIBILI  (elevabili ad 8) 

Sono inseriti nella classe n. 3 alunni  esclusi dalle classi di Percussioni e Pianoforte sulla base del miglior punteggio 

ottenuto nella prova di flauto traverso.  

Graduatoria di attribuzione dello strumento 

N.  Cognome e nome 1^ scelta strumento Punteggio strumento 

1 D’Amico Gaia Flauto traverso  9  Ammesso 

2 Tribuzio Linda Flauto traverso 9  Ammesso 

3 Nevone Matilde Flauto traverso 9  Ammesso 

4 Paziuk Ielizabeta Mariia Flauto traverso 9  Ammesso 

5 Proci Emanuele Flauto traverso 7  Ammesso 

6 Massa Ettore Flauto traverso 5  Ammesso 

 

GRADUATORIA DI IDONEITA’ 

N.  Cognome e nome 1^ scelta 

strumento 

Punteggio 

strumento 

Punteggio 

prove 1-2-3 

Punteggio 

totale 

1 D’Amico Gaia Flauto traverso  9 29 38 

2 Tribuzio Linda Flauto traverso 9 26 35 

3 Nevone Matilde Flauto traverso 9 25 34 

4 Proci Emanuele Flauto traverso 7 19 26 

5 Massa Ettore Flauto traverso 5 20 25 

6 Paziuk Ielizabeta Mariia Flauto traverso 9 13 22 

 

VIOLINO    6 POSTI DISPONIBILI  (elevabili ad 8) 

Viene rispettata la prima scelta di tutti gli alunni sulla base del miglior punteggio ottenuto in violino 

N.  Cognome e nome 1^ scelta strumento Punteggio strumento 

1 Seno Camilla Violino 9  Ammesso 

2 Algieri Alessandro Violino 9  Ammesso 



 
 

 

3 Dermoumi Mourad Violino 9  Ammesso 

4 Carbone Emanuele Violino 9  Ammesso 

5 Casalino Pietro Violino 9  Ammesso 

6 Simon Erika Violino 9  Ammesso 

7 De Grandi Ginevra Violino 7  Ammesso 

8 Boci Endri Violino 3  Ammesso 

 

GRADUATORIA DI IDONEITA’ 

N.  Cognome e nome 1^ scelta 

strumento 

Punteggio 

strumento 

Punteggio 

prove 1-2-3 

Punteggio 

totale 

1 Seno Camilla Violino 9 26 35 

2 Degrandi  Ginevra Violino 7 25 32 

3 Algieri Alessandro Violino 9 16 25 

4 Dermoumi Mourad Violino 9 15 24 

5 Carbone Emanuele Violino 9 14 23 

6 Boci Endri Violino 3 20 23 

7 Casalino Pietro* Violino 9 13 22 

8 Simon Erika Violino 9 13 22 

*precede perché interno all’Istituto 

 

Il presente provvedimento potrebbe subire variazioni sulla base di diverse disposizioni in materia di Organico dei 

docenti di Strumento Musicale da parte dell’Ambito Territoriale di Vercelli – Ufficio VIII dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Piemonte. 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott. Fulvia CANTONE 
               (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

            D. L.vo 179/2016 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce              

                      il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 


		2023-02-22T09:48:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FULVIA CANTONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




